
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

 01 февраля 2023 года   № 199 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 27 декабря 2022 года № 2602 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения 

недополученных доходов, возникающих в результате государственного 

регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, 

проживающим на территории муниципального образования  

городского округа «Усинск», для нужд отопления» 

 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от                    

18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», Правилами предоставления из 

республиканского бюджета Республики Коми субвенций на возмещение 

убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на 

топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления, 

утвержденными постановлением Правительства Республики Коми от                   

31 октября 2019 года № 520 «О Государственной программе Республики Коми 

«Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан», руководствуясь статьями 50, 53 Устава 



2 
 

муниципального образования городского округа «Усинск», администрация 

муниципального образования городского округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 27 декабря 2022 года № 2602        

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения 

недополученных доходов, возникающих в результате государственного 

регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, 

проживающим на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск», для нужд отопления» следующие изменения: 

Подпункт 6) пункта 2.2 Порядка предоставления субсидии в целях 

возмещения недополученных доходов, возникающих в результате 

государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое 

гражданам, проживающим на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск», для нужд отопления (приложение) изложить в 

следующей редакции: 

«6) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, 

утвержденной приказом Федеральной налоговой службы России от 23 ноября 

2022 года № ЕД-7-8/1123@, сформированную не ранее чем за 30 календарных 

дней до дня предоставления (в случае если она предоставлена поставщиком 

топлива твердого самостоятельно);». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 



3 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации           Н.З. Такаев 

 


